
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/23. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 23.10.2024  

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně  

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně  

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

 

Z části jednání omluven:  

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. – od 16:01 do 16:03 z technických důvodů nepřítomen 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:22. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2024 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Redakční rady Bystrckých novin za I. pololetí roku 2024 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Bytové za I. pololetí roku 2024 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Majetkové za I. pololetí roku 2024 

1.01.04 Zpráva o činnosti komise Sociální, zdravotní a protidrogové za I. pololetí roku 2024 

1.01.05 Zpráva o činnosti komise Rada bystrckých škol za I. pololetí roku 2024 

1.01.06 Zpráva o činnosti komise Regenerace Bystrce rozvoje, stavební a územního plánování 

za I. pololetí roku 2024 

1.02 Pravidla a vzorová smlouva pro výpůjčku vysoušečů zdiva 

Zrušení usnesení R 6/38. - bod 1.01, část 2. ze dne 23.04.2014 a usnesení R 8/1. – bod 

1.03 ze dne 21.11.2018 

1.03 Souhrnná zpráva o povodni MČ Brno-Bystrc, září 2024 a zpráva o činnosti povodňové 

komise 

1.04 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 2/2024 

2.2.01 Žádost o pronájem bytu mimo „Pravidla“ 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu Opálkova 10, Opálkova 6 

3.1.01 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro řízení o dodatečném povolení stavby 

nazvané „Novostavba dvou bytových domů Pod Oborou, Brno-Bystrc“ 5086/1 k. ú. 

Bystrc a žádost o stanovisko k záměru BD Pod Oborou 

3.3.01 Schůze Svazu tělesně postižených – pronájem Společenského centra Bystrc 

3.3.02 Hudební festival Grove Brno - vyjádření MČ Brno-Bystrc k pořádání akce 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z ul. Opálkova dne 02.10.2024 



2 

 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc – technicko-organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc pro rok 2025 

5.2.01 Účelově určený dar pro MŠ Štouračovu 23, souhlas s přijetím peněžitého daru na nákup 

hraček a didaktických pomůcek 

5.2.02 Účelově určený dar pro MŠ Štouračovu 23, souhlas s přijetím peněžitého daru na nákup 

houpačky 

5.2.03 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky                 

z příspěvku na provoz, rok 2024 – 2. pololetí školního roku 2023/2024 

6.1.01 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

6.1.02 Žádost o souhlas se stavbou „Chata v Údolí oddechu č. ev. 1138“ Brno-Bystrc, na pozemcích               

p. č. 1776, 1777, 1785/1 k. ú. Bystrc a o vyjádření ke zřízení služebnosti k výše uvedeným 

pozemkům 

6.1.03 Žádost o souhlas se stavbou „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno,                                        

ul. Fleischnerova“ na pozemcích p. č. 6323, 6334/1 k. ú. Bystrc – ul. Fleischnerova, 

Vejrostova, Ečerova 

6.1.04 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření  smlouvy na pronájem části 

pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc – Horní náměstí 

6.1.05 Bezúplatný převod pozemků p. č. 1930/27, 1930/28, 1930/29, 1938/593, 1938/594                         

a částí pozemků p. č. 1930/1, 1930/46, 1938/556, 1938/558, 1938/559, 1938/567, 

1938/568, 339/5 a 1930/45 k. ú. Bystrc – ul. Nad Dědinou  

6.1.06 Žádost o souhlas se zřízením služebnosti “na pozemcích p. č. 1938/1, 7562/3, 7562/5                   

a 7562/16 k. ú. Bystrc“ pro přeložku dešťové kanalizace a elektrického vedení osvětlení 

parkoviště pro stavbu „Přístavbu objektu domácích potřeb Brno-Bystrc, Ečerova 2b“ 

6.1.07 Využití předkupního práva ke stavbě na pozemku p. č. 1425 k. ú. Bystrc –  ul. U ZOO 

6.2.01 Seznam oprav a investic pro rok 2025 

6.2.02 Veřejná zakázka „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku 

statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava pravobřežní 

komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Zápis z minulé 9/24. mim. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Pavlem Křížem, PhD.                                     

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

1.04 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 2/2024 

5.2.03 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky                 

z příspěvku na provoz, rok 2024 – 2. pololetí školního roku 2023/2024 

6.1.07 Využití předkupního práva ke stavbě na pozemku p. č. 1425 k. ú. Bystrc  –  ul. U ZOO 



3 

 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava pravobřežní 

komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno. 

Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2024 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Redakční rady Bystrckých novin za I. pololetí roku 

2024 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Bytové za I. pololetí roku 2024 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Majetkové za I. pololetí roku 2024 

1.01.04 Zpráva o činnosti komise Sociální, zdravotní a protidrogové za I. pololetí roku 

2024 

1.01.05 Zpráva o činnosti komise Rada bystrckých škol za I. pololetí roku 2024 

1.01.06 Zpráva o činnosti komise Regenerace Bystrce rozvoje, stavební a územního 

plánování za I. pololetí roku 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komisí Redakční rady Bystrckých novin, 

komise Regenerace Bystrce rozvoje, stavební a územního plánování,komise Sociální, zdravotní 

a protidrogové, Bytové, Majetkové a komise Rady bystrckých škol za I. pololetí roku 2024. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.02 Pravidla a vzorová smlouva pro výpůjčku vysoušečů zdiva 

Zrušení usnesení R 6/38. - bod 1.01, část 2. ze dne 23.04.2014 a usnesení R 8/1. – bod 

1.03 ze dne 21.11.2018 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 6/38. - bod 1.01, část 2. ze dne 23.04.2014 a usnesení                 

R 8/1 – bod 1.03 ze dne 21.11.2018. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.03 Souhrnná zpráva o povodni MČ Brno-Bystrc, září 2024 a zpráva o činnosti 

povodňové komise 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc projednala „Souhrnnou zprávu o povodni MČ Brno-Bystrc, září 2024“ 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  



4 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.04 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, dodatek č. 2/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ve smyslu § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,                     

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, dodatek č. 2/2024 Organizačního řádu Úřadu 

městské části města Brna Brno-Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu, kterým schvaluje změny 

názvů pracovních pozic: Hospodářská správa (OVV 7) na Archivní a spisová služba (OVV 7), 

Finanční účtárna, administrativa BOZP a PLP (OFIN 5) na Finanční účtárna (OFIN 5), 

Sekretariát místostarostů, vztahy s veřejnost (Tajemník 3) na Sekretariát místostarostů 

(Tajemník 3), a to s účinností ke dni 01.11.2024. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.01 Žádost o pronájem bytu mimo „Pravidla“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) neschvaluje pronájem bytu č. xx v domě Opálkova 10, Brno-Bystrc, xxxxxxxxxxxxxxx (nar. 

xxxx), které nájem bytu skončil uplynutím 2 let od přechodu nájmu; 

2) žádá Radu města Brna, aby udělila v souladu s čl. 3 odst. (6) Pravidel pronájmu bytů 

v domech v majetku statutárního města Brna městské části Brno-Bystrc předchozí souhlas 

s pronájmem bytu o maximální velikosti 1+1 mimo Pravidla pronájmu bytů v domech 

v majetku statutárního města Brna, a to xxxxxxxxxxxxxxx (nar. xxxx), za podmínek: 

- za kterých městská část Brno-Bystrc pronajímá běžné obecní byty, 

- že xxxxxxxxxxxxxxx (nar. xxxx) odevzdá dvoupokojový byt č. xx v domě Opálkova 10, 

Brno-Bystrc, zpět městské části Brno-Bystrc zcela vyklizený. 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu Opálkova 10, Opálkova 6 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu dvou let 

 

1.1.Opálkova 10 byt č. 25, vel. 2+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

 

  



5 

 

1.2.Opálkova 6, byt č. 33, vel. 1+0 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.1.01 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro řízení o dodatečném povolení 

stavby nazvané „Novostavba dvou bytových domů Pod Oborou, Brno-Bystrc“ 

5086/1 k. ú. Bystrc a žádost o stanovisko k záměru BD Pod Oborou 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s dodatečným povolením stavby nazvané „Novostavba dvou 

bytových domů Pod Oborou, Brno-Bystrc“ z důvodu nedostatečné vybavenosti lokality 

technickou infrastrukturou, zejména neexistence řádu splaškové kanalizace. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.3.01 Schůze Svazu tělesně postižených – pronájem Společenského centra Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpůjčku prostor Společenského centra Bystrc Svazu tělesně 

postižených z. s., pro účely členské schůze dne 13.11.2024 od 16.15 do 19.15 hodin. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.3.02 Hudební festival Grove Brno - vyjádření MČ Brno-Bystrc k pořádání akce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s pořádáním hudebního festivalu Grove Brno na Kozí horce  

u Brněnské přehrady v termínu 11. – 12.07.2025. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu 

nákladů za odtah vozidla z ul. Opálkova dne 02.10.2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatel pan Jan Chytrý, Opálkova 6, 635 00 Brno, prokázal 

závažné důvody, které mu znemožnily včasné odstranění vozidla RZ: 4S4 9142 z parkoviště                  

z ul. Opálkova při blokovém čištění komunikací konaném dne 02.10.2024. Proto náklady 



6 

 

spojené s odtahem vozidla ve výši 3.500 Kč budou v tomto případě ze strany MČ Brno-Bystrc 

uhrazeny. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc – technicko-organizační 

zabezpečení sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc pro rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje technicko-organizační zabezpečení svatebních obřadů                        

MČ Brno-Bystrc dle přílohy č 1 tohoto bodu - termíny obřadů v obřadní síni a mimo obřadní 

síň pro rok 2025.   

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.01 Účelově určený dar pro MŠ Štouračovu 23, souhlas s přijetím peněžitého daru na 

nákup hraček a didaktických pomůcek 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Mateřské školy SLUNÍĆKO, Štouračova 23, 

příspěvkové organizace s přijetím následujícího účelově určeného daru: 

od spolku Klíček – spolek rodičů k podpoře MŠ SLUNÍČKO, z. s., IČO: 27038149, Štouračova 

1249/23, 635 00 Brno: 

- peněžitý dar na nákup hraček a didaktických pomůcek pro děti ve výši 30.000 Kč. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.02 Účelově určený dar pro MŠ Štouračovu 23, souhlas s přijetím peněžitého daru na 

nákup houpačky 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Mateřské školy SLUNÍĆKO, Štouračova 23, 

příspěvkové organizace s přijetím následujícího účelově určeného daru: 

od xxxxxxxxxxxxxxx: 

- peněžitý dar na nákup zahradního prvku – vahadlové houpačky ve výši 20.000 Kč. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.03 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky                 

z příspěvku na provoz, rok 2024 – 2. pololetí školního roku 2023/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



7 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje následující usnesení: 

a) přiznání druhé části odměn ředitelům školských příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc 

(ZŠ, MŠ a ŠJ) pro rok 2024 dle Podmínek pro poskytování odměn ředitelům škol a školských 

zařízení v MČ Brno-Bystrc se zdůvodněním a ve výši dle přílohy č. 1 tohoto bodu, 

b) účelové vymezení prostředků v celkové výši 120.000 Kč (hrubého) v rámci příspěvků                              

na provoz za 3. čtvrtletí roku 2024.  

K částce budou přičteny odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění a odvod                      

do fondu FKSP ve výši 1 %. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.01 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.02 Žádost o souhlas se stavbou „Chata v Údolí oddechu č. ev. 1138“ Brno-Bystrc,                                          

na pozemcích p. č. 1776, 1777, 1785/1 k. ú. Bystrc a o vyjádření ke zřízení služebnosti 

k výše uvedeným pozemkům 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se záměrem „Chata v Údolí Oddechu, č. ev. 1138,                           

Brno-Bystrc“ na pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc a s dotčením pozemků parc. č. 1776                               

a 1785/1 k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům parc. č. 1776 a 1785/1 

k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.03 Žádost o souhlas se stavbou „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno,                                        

ul. Fleischnerova“ na pozemcích p. č. 6323, 6334/1 k. ú. Bystrc – ul. Fleischnerova, 

Vejrostova, Ečerova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou Generální oprava veřejného osvětlení, Brno,                         

ul. Fleischnerova“ na pozemcích p. č. 6323, 6334/1 k. ú. Bystrc  dle přílohy č. 1 tohoto bodu                 

a s vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu za podmínky, že trasa bude plně 

respektovat stávající výsadby a před zahájením prací bude provedena předávka trasy referentem 



8 

 

OŽPD a osvětlení bude bez dopadu na okolí z hlediska světelného smogu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.04 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření  smlouvy na pronájem 

části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc – Horní náměstí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá o udělení předchozího souhlasu Radu města Brna dle čl. 75 odst. 4 

písm. a) vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 - Statutu města Brna, v platném znění,                   

k uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.05 Bezúplatný převod pozemků p. č. 1930/27, 1930/28, 1930/29, 1938/593, 1938/594                         

a částí pozemků p. č. 1930/1, 1930/46, 1938/556, 1938/558, 1938/559, 1938/567, 

1938/568, 339/5 a 1930/45 k. ú. Bystrc – ul. Nad Dědinou  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p. č. 1930/27, 1930/28, 

1930/29, 1938/593, 1938/594 a částí pozemků p. č. 1930/1, 1930/46, 1938/556, 1938/558, 

1938/559, 1938/567, 1938/568, 339/5 a 1930/45 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu 

z majetku statutárního města Brna do majetku Jihomoravského kraje. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.06 Žádost o souhlas se zřízením služebnosti “na pozemcích p. č. 1938/1, 7562/3, 7562/5                   

a 7562/16 k. ú. Bystrc“ pro přeložku dešťové kanalizace a elektrického vedení 

osvětlení parkoviště pro stavbu „Přístavbu objektu domácích potřeb Brno-Bystrc, 

Ečerova 2b“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 
Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti na pozemcích p. č. 1938/1, 7562/3, 7562/5                     

a 7562/16 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.07 Využití předkupního práva ke stavbě na pozemku p. č. 1425 k. ú. Bystrc                            

–  ul. U ZOO 

 



9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje ZMB nevyužití předkupního práva z úrovně SMB na koupi 

stavby na pozemku p. č. 1425 k. ú. Bystrc.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.01 Seznam oprav a investic pro rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje Seznam oprav a investic pro rok 2025 podle příloh 

č. 1, 2, 3, 4 tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů 

v majetku statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, zahájení 

zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Zajištění úklidu ve společných 

prostorách bytových domů v majetku statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, 

zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ jako nadlimitní veřejnou zakázku                     

na služby, zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a současně souhlasí 

s případným přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek z důvodů stanovených 

zákonem č. 134/2016 Sb. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení                      

a hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Zajištění úklidu ve společných prostorách 

bytových domů v majetku statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, komisi                     

v tomto složení: 

 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

 

Náhradníci: 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

   3. Michal Kaláb, člen RMČ 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 



10 

 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava 

pravobřežní komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou   H.K.U., spol. s r. o., 

na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava pravobřežní 

komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho 

podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Tomáše Járu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

 

 

        JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                    starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


